UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:           /SVHTTDL-QLVH

V/v tham gia góp ý dự thảo Kế hoạch triển

khai thực hiện Nghị quyết số 114/NQ-CP

ngày 29/4/2025 của Chính phủ về việc ban

hành Kế hoạch triển khai Nghị quyết số

162/2024/QH15  ngày 27/11/2024 của Quốc

hội phê duyệt chủ trương đầu tư CTMTQG về

phát triển văn hóa giai đoạn 2025 - 2035

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Quảng Ngãi, ngày       tháng      năm

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Ngân hàng Nhà nước chi nhánh khu vực 9;

- Các Sở, ngành: Tài chính, Nội vụ, Tư pháp, Giáo dục

và Đào tạo, Khoa học và Công nghệ, Dân tộc và Tôn

giáo, Nông nghiệp và Môi trường, Ngoại vụ, Công

thương, Y tế; Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh; Công an tỉnh;

Báo và Phát thanh, Truyền hình tỉnh.

- Các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh: Tỉnh Đoàn; Hội

Văn học Nghệ thuật tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Căn cứ Nghị quyết số 114/NQ-CP ngày 29/4/2025 của Chính phủ về việc

ban hành Kế hoạch triển khai Nghị quyết số 162/2024/QH15 ngày 27/11/2024 của

Quốc hội phê duyệt chủ trương đầu tư Chương trình mục tiêu quốc gia về phát

triển văn hóa giai đoạn 2025 - 2035;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi tại các Văn

bản số 3054/UBND KGVX ngày 01/10/20251; Văn bản số 2539/UBND-KHVX

ngày 16/9/20252; Văn bản số 2818/UBND-KGVX ngày 24/9/20253;

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã dự thảo Kế hoạch Ủy ban nhân dân tỉnh

về triển khai thực hiện Nghị quyết số 114/NQ-CP ngày 29/4/2025 của Chính phủ

về việc ban hành Kế hoạch triển khai Nghị quyết số 162/2024/QH15 ngày

27/11/2024 của Quốc hội phê duyệt chủ trương đầu tư Chương trình mục tiêu quốc

gia về phát triển văn hóa giai đoạn 2025 - 2035. Để có cơ sở tham mưu trình Ủy

ban nhân dan tỉnh ban hành Kế hoạch và kịp thời triển khai thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia về phát triển văn hóa giai đoạn 2025 - 2035 trên địa bàn tỉnh, Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch kính đề nghị các Sở, ngành, đơn vị, các tổ chức

1 về việc khẩn trương đề xuất nhu cầu vốn đầu tư công trong kế hoạch trung hạn giai đoạn 2026-2030 và dự toán, kế

hoạch vốn ngân sách nhà nước năm 2026 của các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh.
2 Về việc đề xuất nhu cầu vốn đầu tư công trong kế hoạch trung hạn giai đoạn 2026-2030 và dự toán, kế hoạch vốn

ngân sách nhà nước năm 2026 của các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh .
3 Về việc triển khai chỉ đạo của Phó Thủ tướng Thường trực Chính phủ Nguyễn Hòa Bình tại Công văn số

8726/VPCP KGVX ngày 16/9/2025 của Văn phòng Chính phủ.

2

chính trị - xã hội liên quan và Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu tham gia ý

kiến góp ý đối với Dự thảo Kế hoạch.

(có Dự thảo Kế hoạch và Danh mục nhiệm vụ thực hiện gửi kèm theo Công

văn này).

Vì thời gian gấp, Văn bản tham gia ý kiến của các Sở, ngành, cơ quan, đơn

vị, các tổ chức chính trị - xã hội liên quan và Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc

khu xin gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trước ngày 01/11/2025 để tổng

hợp, triển khai các bước tiếp theo4.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch rất mong sự quan tâm phối hợp của Quý

sở, ngành, cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan để hoàn thành nhiệm vụ chung./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở: Giám đốc, các PGĐ (B/c);

- Lưu VT, QLVH.AĐH

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Văn Hoàng

4 . Nếu quá thời gian trên, cơ quan, đơn vị nào không gửi Văn bản góp ý thì Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch được

hiểu là các cơ quan, đơn vị liên quan  thống nhất với Dự thảo Kế hoạch.

		2025-10-29T16:44:47+0700

		2025-10-29T16:46:56+0700

		2025-10-29T16:46:56+0700

		2025-10-29T16:46:56+0700

		2025-10-29T16:46:56+0700

		2025-10-29T16:46:56+0700